
 

 

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ & ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Πειραιάς,         10-07-2024 

Αριθμ. Πρωτ.:  3122.2-07/50804/2024 

   
 
 

 

 

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 
 

  

 Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2  
Ταχ. Κώδικας : 185 10,  Πειραιάς 

Τηλέφωνο : 213 137 4169 

e-mail : dilikyp@yna.gov.gr 
 

 

  

 ΘΕΜΑ: 
    

 

Ακύρωση της αριθ. πρωτ. 3122.2-07/21258/2024/22-03-2024 (ΑΔΑ:9ΒΕΝ4653ΠΩ-ΤΓ9) Απόφασης του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: «Ανάκληση της αριθ. πρωτ. 3122.2-

07/64513/2023/18-09-2023 (ΑΔΑ:Ψ1ΨΛ4653ΠΩ-0ΥΨ) Απόφασης της Γενικής Διευθύντριας Λιμένων, 
Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων με θέμα: «Τοποθέτηση πλωτής εξέδρας για 
εποχιακή χρήση στη θαλάσσια περιοχή “Μπάλος Κισσάμου”, Δ. Κισσάμου, Π.Ε. Χανίων, Π. Κρήτης, με 
σκοπό την χρήση της για την πρόσδεση σκαφών, για λογαριασμό της εταιρείας με την επωνυμία 
“ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΚΡΗΤΙΚΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ”».». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 2932/2001 (145 Α΄): «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 17-20. 

2. Τον ν. 2971/2001 (285 Α΄): «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», άρθρο 13α, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 32 του ν.4607/2019 (65 Α΄): Ι. Κύρωση της ….ΙV. Τροποποίηση του ν. 2971/2001 και άλλες διατάξεις» και 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 56 του ν. 4676/2020 (Φ.Ε.Κ. 67 Α΄/19-03-2020): «Εκσυγχρονισμός θεσμικού πλαισίου 
για τις θαλάσσιες ενδομεταφορές και λοιπές διατάξεις.» και το άρθρο 75 του ν. 4926/2022 (Φ.Ε.Κ. 82 Α΄/20-04-

2022) «Εκσυγχρονισμός του θεσμικού πλαισίου για τη δραστηριοποίηση των πλοίων αναψυχής και των τουριστικών 
ημερόπλοιων, την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας του κλάδου των επαγγελματικών πλοίων αναψυχής και άλλες 
διατάξεις. 

3. Τον ν. 4150/2013 (102 Α΄): «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις.».  
4. Τον ν. 4622/2019/07-8-2019 (133 Α΄): «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», άρθρο 109. 
5. Το π.δ. 70/2015/22-09-2015 (114 Α΄) «…Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…». 
6. Το π.δ. 13/2018/20-02-2018 (26 Α΄): «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.». 
7. Το π.δ. 77/2023/27-06-2023 (130 Α΄): «Σύσταση Υπουργείου, και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

8. Το π.δ. 87/2023/11-09-2023 ( 151 Α΄) «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.». 
9. Την αριθμ. 2901.01/56595/2019/26-07-2019 (515 Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής: «Ανάθεση Καθηκόντων Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 

10. Την αριθμ. 3122.2/54046/2021/23-07-2021 (3543 B’) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής: «Τοποθέτηση πλωτών εξεδρών, επιφάνειας μέχρι εκατόν πενήντα (150) τετραγωνικών μέτρων, στη 
θάλασσα, χωρίς επέμβαση στον αιγιαλό, για εποχιακή χρήση». 

11. Την αριθ. 3113.11/95142/2020/30-12-2021 Κ.Υ.Α. (6764 Β΄) «Καθορισμός του ύψους  του οικονομικού 
ανταλλάγματος για την τοποθέτηση και χρήση πλωτής εξέδρας, του τρόπου καθορισμού του, του φορέα και της 
διαδικασίας είσπραξης καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα.», όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ 1788 Β΄/13-4-2022. 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.10
12:59:35 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:dilikyp@yna.gov.gr
ΑΔΑ: 90ΝΙ4653ΠΩ-51Ψ



12. Την αριθ. πρωτ. 2901.3/86506/2023/08-12-2023 (ΑΔΑ:94ΧΙ4653ΠΩ-ΓΛ0) Απόφαση κ. ΥΝΑΝΠ για την      
«Ανάθεση καθηκόντων Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Λιμένων, Λιμενικής  Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 

13. Την αριθ. πρωτ. 3122.2-07/64513/2023/18-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΨΛ4653ΠΩ-0ΥΨ) Απόφαση της Γενικής 
Διευθύντριας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων. 

14. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓΔΠΠ/95663/1917/19-09-2023 (Δ’ 753) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών – Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

15. Την αριθ. πρωτ. 3122.2-07/21258/2024/22-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΒΕΝ4653ΠΩ-ΤΓ9) Απόφαση κ. ΥΝΑΝΠ (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ). 

16. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔ ΦΠΒ/61146/1573/05-06-2024 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Δ’ 381). 

17. Το από 14 Ιουνίου 2024 αίτημα της εταιρείας με την επωνυμία “Κοινοπραξία Ν.Ε. Κρητικές Ημερήσιες 
Κρουαζιέρες Εκμετάλλευσης Τουριστικών Πλοίων”. 

18. Το αριθ. πρωτ. 3122.2-07/45171/2024/18-06-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 
19. Το αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/66494/1732/20-06-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής του ΥΠΕΝ. 
20. Το αριθ. πρωτ. 3122.2-07/45892/2024/21-06-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 
21. Το αριθ. πρωτ. 273734/26-06-2024 έγγραφο της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων. 
22. Το με ΩΠ: 271450/06-2024 Σήμα του Κ.Λ. Χανίων. 
23. Το αριθ. πρωτ. 3122.2-07/48169/2024/01-07-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 
24. Το από 01 Ιουλίου 2024 (11:35 π.μ.) μήνυμα Ηλ/κου Ταχυδρομείου της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, με 

συνημμένο το αριθ. πρωτ. 43704 ΑΠΑ 2024/18-06-2024 έγγραφο της. 
25. Το αριθ. πρωτ. 19306/01-07-2024 έγγραφο του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την ακύρωση της (15) σχετικής Απόφασης, κατόπιν δημοσίευσης της (16) όμοιας η οποία τροποποίησε τη 
(14) σχετική ως προς την περ. ιβ της παρ. 3 του άρθρου 3 αυτής. 

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας, η υπ’ αριθμ. (13) σχετική ισχύει με τους όρους και τις προϋποθέσεις που 
τίθενται σε αυτήν. 

3. Κ.Λ. Χανίων, παρακαλείται για την ενημέρωση και τις περαιτέρω δικές του ενέργειες.- 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

“ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΚΡΗΤΙΚΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ” (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ μέσω του Κ.Λ. 
Χανίων) 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Τουρισμού / Γενική Γραμματεία Τουριστικής Πολιτικής & Ανάπτυξης / Γενική Διεύθυνση Τουριστικής 
Πολιτικής / Δ/νση Χωρικού Σχεδιασμού &Υποδομών / Τμήμα Χωροθέτησης Υποδομών Θαλασσιού Τουρισμού 

(email :mailbox@mintour.gr) 

2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής & Δημόσιας Περιουσίας 

Γενική Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας & Κοινωφελών Περιουσιών 

Κτηματική Υπηρεσία Χανίων  
(ky-chanion@gspp.gr) , (maria.kastrinaki@2179.syzefxis.gov.gr) 

3. Υπουργείο Πολιτισμού / Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς / Εφορεία Εναλίων 

                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 

 

                            Χρήστος ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ                                                                                     

ΑΔΑ: 90ΝΙ4653ΠΩ-51Ψ



Αρχαιοτήτων / Γραφείο Κρήτης 

(email :eena@culture.gr, eea-geak@culture.gr) 

4. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Γενική Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας (ggenvr@ypen.gr, k.dimopoulos@prv.ypeka.gr) 

5. Δήμος Κισάμου 

(dkisamou@gmail.com) 

6. Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 

Γενική Δ/νση / Δ/νση Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Τομέα B΄ 
Μονάδα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου  Σαμαριάς και προστατευόμενων περιοχών Δυτικής Κρήτης 

(mdpp.samaria@necca.gov.gr) 

7. Υδρογραφική Υπηρεσία Πολεμικού Ναυτικού  
(e-mail: navtex_hnhs@navy.mil.gr) 

8. Υπηρεσία Φάρων  
(e-mail: yf_ggram@navy.mil.gr )  

9. 7η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
10. Κ.Λ. Χανίων 

11. Λ/Σ Καστελίου Κισάμου 

III. EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. κ. Υπουργού 

2. Γρ. κ. ΓΓΝΛ 

3. Γρ. κας ΓΔΛΛΠΝΕ 

4. ΔΛΠ  

 

mailto:k.dimopoulos@prv.ypeka.gr
mailto:dkisamou@gmail.com
mailto:mdpp.samaria@necca.gov.gr
ΑΔΑ: 90ΝΙ4653ΠΩ-51Ψ


